

Stockholm 26 augusti 2014

1 (2)

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Ert dnr: Fi2014/2212

Vår ref: Eva Sjöberg

## **Företagsskattekommitténs slutbetänkande om en neutral bolagsskatt (SOU 2014:14)**

Almi Företagspartner AB har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade betänkande.

Sammanfattningsvis vill Almi peka på vikten av att företagsskattekommitténs förslag ses över och analysera djupare så att inte unga och innovativa bolag ges sämre möjligheter att utvecklas än för närvarande.

Almi skapar möjligheter för alla bärkraftiga idéer och företag att utvecklas. Vi erbjuder rådgivning, lån och riskkapital i företagandets alla faser – från idéer till framgångsrika företag. Det omfattar såväl idéer med tillväxtpotential i tidiga faser som befintliga företag som satsar på tillväxt och expansion.

Förslagen i betänkandet syftar till att utjämna den skattemässiga skillnaden mellan eget och lånat kapital. Detta ska enligt kommitténs huvudförslag uppnås genom att avdragen för räntekostnader och andra finansiella kostnader begränsas till att enbart finansiella kostnader som motsvaras av finansiella intäkter får dras av. Därutöver ska inga andra avdrag för finansiella kostnader få göras. Därutöver införs ett schablonmässigt avdrag för alla finansieringskostnader – ett s k finansieringsavdrag – som uppgår till 25 procent av företagets hela skattemässiga resultat vilket i princip motsvarar en sänkning av bolagsskattesatsen med 5,5 procent. Kommittén lämnar också ett alternativt förslag som har stora likheter med huvudförslaget. Detta förslag utgörs av bolagsskattesänkning med 3,5 procent i kombination med en, jämfört med huvudförslaget, mindre restriktiv avdragsbegränsning. Av förslaget framgår vidare att kvarstående underskott från tidigare år ska minskas till hälften det första beskattningsår som påbörjas efter ikraftträdandet. Detta föreslås gälla både för huvudförslaget och det alternativa förslaget.

Almi Företagspartner ser positivt på alla förändringar som gör det enklare för entreprenörer att starta och driva företag. De förslag som företagsskattekommittéen lämnar är mycket komplext vilket gör det svårt att överblicka konsekvenserna av det föreslagna regelverket. Sverige behöver fler och växande innovativa företag. Utifrån de intressen Almi har att bevaka vill vi betona vikten av att dessa bolag, genom kommitténs förslag, inte ges sämre möjligheter att utvecklas än för närvarande. Med detta som utgångspunkt redovisas i det följande Almis synpunkter på kommitténs förslag.

**Begränsad avdragsrätt för finansiella kostnader**

Almi ansluter sig till den reservation som framförts av ledamoten Åsa Hansson. Almi investerar i och lånefinansierar många bolag i tidiga skeden och med hög risk. Dessa bolag gör periodvis nollresultat och har ofta stora lån i förhållande till den verksamhet som bedrivs. En analys av omfattningen och effekterna av förslaget följer för dessa bolag saknas. Detta bör beaktas i den fortsatta beredningen av promemorians förslag.

**Reducering av existerande underskott med hälften**

Även i denna del ansluter sig Almi till den reservation som framförts av ledamoten Åsa Hansson. Förslaget kan få stora negativa konsekvenser för nya innovativa och utvecklingsintensiva bolag som ofta har höga kostnader initialt. En analys av omfattningen och effekterna av förslaget följer för dessa bolag saknas. Detta bör beaktas i den fortsatta beredningen av promemorians förslag.

**Definition av begrepp som finansiell kostnad och klyvning av hyra**

Flera av ledamöterna i kommittén berör problemen med definitionen av begreppet finansiell kostnad och det förslag till klyvning av hyra i en räntedel och en avdragsgill kostnadsdel. Många mindre och nystartade bolag riskerar med förslaget få ökade kostnader för administration. Almi saknar också i denna del en konsekvensanalys för dessa bolag. Detta bör beaktas i den fortsatta beredningen av promemorians förslag.

**Relationen eget och lånat kapital**

Av förslaget framgår att nuvarande bolagsbeskattning snedvrider förhållandet mellan de två finansieringskällorna lånat och eget kapital. Lånefinansiering subventioneras framför eget kapital genom att kostnaden för lånat kapital (räntor) får dras av medan kostnaden för eget kapital (utdelning) inte får dras av. Kommitténs uppdrag är att se över och åtgärda denna asymmetri. Almi ansluter sig i denna del till experten Krister Anderssons yttrande. Det finns företag som av olika skäl är tveksamma till att i ett tillväxtskede öppna för fler delägare. I ett tidigt skede av ett företags utveckling innebär nya delägare ofta att grundarens kontroll över bolaget minskar. Almi saknar vidare analyser av hur förslagen påverkar olika typer av företag i olika faser och hur tillgången på eget kapital kan förväntas utvecklas.

Med vänlig hälsning

**Almi Företagspartner AB**



Göran Lundwall  
VD och koncernchef